
ADRIAN FERNANDEZ 2223649724
7.38 kW 22 de Mayo de 2025

1D 771120800325

1,430 kWh $ 3,959

12 1,855 kWh $64

98.38 % BIMESTRE $ 3,895

$23,751.00 MXN $381.00 MXN $23,370.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.2 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

20250666

ADRIAN FERNANDEZ  
2223649724

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 104,662.03

Descuento $ 3,862.03

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO $100,800.00 
Enganche: $80,640.00 
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00 
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO A 12 MESES $111,600.00
Enganche: $55,800.00
Mensualidades: $5,766.00

OPCIÓN 3:  12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) $117,100.00
Mensualidades: $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,751.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 23,370.00 $ 23,370.00 $ -77,430.00

2 $ 24,463.53 $ 392.43 $ 0.00 $ 24,071.10 $ 24,071.10 $ -53,358.90

3 $ 25,197.44 $ 404.20 $ 0.00 $ 24,793.23 $ 24,793.23 $ -28,565.67

4 $ 25,953.36 $ 416.33 $ 0.00 $ 25,537.03 $ 25,537.03 $ -3,028.64

5 $ 26,731.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 26,303.14 $ 26,303.14 $ 23,274.50

6 $ 27,533.92 $ 441.68 $ 0.00 $ 27,092.24 $ 27,092.24 $ 50,366.74

7 $ 28,359.94 $ 454.93 $ 0.00 $ 27,905.00 $ 27,905.00 $ 78,271.74

8 $ 29,210.73 $ 468.58 $ 0.00 $ 28,742.15 $ 28,742.15 $ 107,013.89

9 $ 30,087.06 $ 482.64 $ 0.00 $ 29,604.42 $ 29,604.42 $ 136,618.31

10 $ 30,989.67 $ 497.12 $ 0.00 $ 30,492.55 $ 30,492.55 $ 167,110.86

11 $ 31,919.36 $ 512.03 $ 0.00 $ 31,407.33 $ 31,407.33 $ 198,518.18

12 $ 32,876.94 $ 527.39 $ 0.00 $ 32,349.55 $ 32,349.55 $ 230,867.73

13 $ 33,863.25 $ 543.21 $ 0.00 $ 33,320.03 $ 33,320.03 $ 264,187.76

14 $ 34,879.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 34,319.63 $ 34,319.63 $ 298,507.39

15 $ 35,925.52 $ 576.30 $ 0.00 $ 35,349.22 $ 35,349.22 $ 333,856.62

16 $ 37,003.28 $ 593.59 $ 0.00 $ 36,409.70 $ 36,409.70 $ 370,266.31

17 $ 38,113.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 37,501.99 $ 37,501.99 $ 407,768.30

18 $ 39,256.78 $ 629.73 $ 0.00 $ 38,627.05 $ 38,627.05 $ 446,395.35

19 $ 40,434.49 $ 648.63 $ 0.00 $ 39,785.86 $ 39,785.86 $ 486,181.21

20 $ 41,647.52 $ 668.09 $ 0.00 $ 40,979.44 $ 40,979.44 $ 527,160.65

21 $ 42,896.95 $ 688.13 $ 0.00 $ 42,208.82 $ 42,208.82 $ 569,369.47

22 $ 44,183.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 43,475.08 $ 43,475.08 $ 612,844.55

23 $ 45,509.37 $ 730.04 $ 0.00 $ 44,779.34 $ 44,779.34 $ 657,623.89

24 $ 46,874.65 $ 751.94 $ 0.00 $ 46,122.72 $ 46,122.72 $ 703,746.61

25 $ 48,280.89 $ 774.49 $ 0.00 $ 47,506.40 $ 47,506.40 $ 751,253.01

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 654.0 205.0 1,501.0 2,230.0 1,712.0 2,278.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


